quod sufficit residuum ante orificium ma-
trix remanebit et tunc putant aliqui se
impregnatas non esse habundantia aut
spumas aliqui pro in uno et eodem conu cog-
noscat eadem hoc ex parte generis in ipso hanc
qui frequenter sunt ex uno cubitu qui supra
habundat sperma potest enim non quodlibet
gemmas per se esse eorum spermate sed potius
quoddam spermatum puenit ad unum aliquem
locum matris et fit ex eo embrio unus
et quidam ipse puenit ad locum aliud
matris et fit ex eo embrio alius et sic
nascuntur gemi amp aut mulier eicit
sperma suum apert orificium sue matris in lo-
cum in quo eicit ipsum ut et ad ambo sper-
mata cadit in unum locum tunc matris
attrahit ipsum vento attrahendo spiritum
per modum sugentis sicut os et nates
spiritum attrahunt aerem eodem
aut membrum quod hoc modo vento et attri-
cione spiritus sugendo aliquid ad se trahit
in superiori parte sua habet concavitatem
magis recipit ventus intrat ad gra-
uius aut matris vadit sperma collo matris
mediante quod est inter os filie et or-
ficium matris inter se ad super quod est
matris grauitas hoc aut collo est
locum unguis in mastulis sicut diximus
anatomia Ventus autem sic attrahit
per collo matris non sicut in collo matris
sed spargit et diffundit in grauius matris
per totum in introitu eius propter eadem
mulieres non longe migrae sicut viri
quod nec virgam habent dependente neque
eadem ventositate impellente longe eo quod
diffundit in sacco matris sed exire flu-
ens ab eis virma propter eadem quod contra-
hinc eam hinc eadem est quod quod desideria
conatus et libidine magna remanet
matris et filia indifferens magis erant
in conatus desiderium et pro in plantis et
mouentur appiando se et claudendo per
vaporato ventis qui est in matris ex-
itus aut spermatum est mediante col-
lo isto partes aut matris superiores
per ampliores quod ille qui per collo
matris aperta enim collo matris sicut

nasi Nasus enim habet viam ad canalem
perquam est respiratio et habet et arta et alia
partem vie habet ad aerem hauriendum et
illa est ampla Similiter et collo matris
est unum primum et strictum quod adiuuat in
conu ventis de matris et habet alia parte
vie amplius magna sicut est in naso fo-
ramen conuiscum et habet via ventis ad
os filie ex hisse ad matris et foramine
quod habet os et canalem et similitudinem
eius mulieres habent illud foramen quod
est ante matricem magis et magis amplius
quod per foramen inter se quod illud est grauius
matris et aliud est perquam recipit semine
conu sicut enim dispositio valet propter
spermate habet igitur omnia sunt que ex parte matris
matris impregnatio et impedimentum eius
Cum enim multa sunt que canit conu ex parte
eius et multa accidentia promouentia et
impedientia generis et uicibus enim sicut
matris generis et matris causis
illis impedientibus et promouentibus operibus
iparid. Si enim homo per spermatum pru-
dente investiget de causis mortis aut
infirmitatis aut aliis quecumque nati et
grate quecumque ex parte ipsius pro uenire
ad primas causas istas et accipere quod significat
ca et hoc est perfectus medius dicitur enim
res que sunt in corpora animalium habent causas
caus et multe habent diuersas quas omnes
ex parte agnoscere si diligens debeat ad ha-
beret cura corporibus diuersis enim res di-
uersitate sunt operibus in membris eius
operibus igitur quod in quibusdam causis migrant
multitudine causis quod multe sunt aut in qui-
bus pauca sunt causis quod pauca sunt Si autem
sunt res prime que sunt causis et non habent
tam tunc non inquirunt eam qualiter propter
procedit in in similitudinem quod esse non potest
**Sapientia in declarans quod sperma fecit
eius quod non generat quicquam et sperma
uocatum**
d aut quod eadem est de his
que impediunt generis tunc
libus est forte quod semine non
appetit canalem quod malis

aialibus maxime videmus qd in femina
 coe appetit tunc coitu tunc querit mace
 et vadit ad eas sicut in gallina appetit
 coitum sedet in terra gallina etia in gallus
 no hnt deperdu coeudi qdem aut facit
 alia aialia multa qndepdo aut coitus
 id quod diligit gallina no e recepta sper
 matu em id ead creatio spermatu pro mpe
 ipam. Signu aut huius e qd in no hnt
 marem mpe ipam spermatu et auat
 ana vena hoc em no puenit mpe opay
 petitu uertionis spermatu ex vasis femi
 narijs in mure ipam idem aut atades
 petu mcoitu maris huius aut pgnu e
 qd libet aialud femina sperma hnt naliu
 Nulla em dra e mter and vena et ad
 auu m hudo sperma femi Sed m hoc e dra
 qd ex vasis vena no exiit aial coq no hnt
 sperma maris Ex quo aut coitus e ad aial
 pter sperma masculi quod e mipo. Nec
 est ex amibus aius qd ad coitum maris
 fut aialia Sed ex quibus fut qd semen
 maris est effax et semen femine no m
 pediat. Ex quibus aut no erit qd defuit
 aliquis fut m alto spermatu uel m vtroq. Et
 ideo vete dictu qd generatio no accidit
 n p henc ad duos spermatu in omibz caus
 et accidens qd gnatu. Amplius aut mulier
 bus accidit debilitas p pollucioe samu
 sicut p coitum. Et id sperma e quod claut a
 put samu sicut quod claut mcoitu. Sag
 nostit aut hoc tactu et visu qm locus
 genitalud humidus humore spermatu post
 tale samu inuenit. Et appetit tunc mul
 cius m hys vna arpanis quibus vnt
 ille qd auis coit. Ex hoc ead appet
 qd vterq mulier videlicet et vir aut sper
 ma no in yfundu mrias sed in arstia
 ipius quod de mde mris ad se trahit per
 madu qd sup dromu. Adhuc aut queda
 femine aialud qd in vni maris caruert
 alqut erit multa hudo sunt collectu
 spermatu quod pter ex ipis sicut agal
 lms et alijs aialibus pueni aut vena ad
 dam aut femine aialud nichil talud viden
 vniq pare uel emete ut aqua et ovis
 Contigit aut hoc ideo qd gallina et

huius aues erant suu sperma m pua mri
 tem et simul qd ment hpm mca co q no
 hnt collis mrias in quod erant ipm quod
 exemat ut mpm erant sperma. Alie aut
 aialud femine puenit m collis sue mrias et
 ex illo paulatim effluit et non congigat
 amplius aut marces aialud qd no hnt fe
 mna cu q cocant et p m fenore libidus
 spe puenit sperma sup terra et no illud ve
 e sperma. In quadrupedibz em femis in
 vena locus coeudi ex mscus qui e filio
 et illo locus hnt e spermatu receptio
 illud lacu erant sperma suu mas qd coit
 et similit femina. Et qd sicut in illo loco
 sunt alie humiditates ideo spermata sicut
 admstent cu eis ita qd aliqut ex natat
 m vna. Gallia aut et alie aues renpi
 ut spermata in mure sua et no hnt huius
 loca extra et recepta in mure calfa
 ut est sperma ex vtroq fut no pullifi
 cabit mare et femina pullificabit. Si
 aut no ex vtroq fut no pullificabit.
 Capitulu em de impedimto gnatu
 quod e mola mris vocatu

Et aut inquirend vtru mu
 lieres dicunt vena m hoc q
 dicunt qd sepe p pollucioe i
 somno facta m vna m vena
 p pias m genitalibus nullu humore i
 sentientes. Si em hoc qtingit aliqut tunc
 natiu e pecto q mris sua caliditate et
 pitate attraxit ipm sicut qd attraxit
 qd ad mat ad sperma vni dnuq em
 accidit attrahere vterq sperma vel vtrq
 spermata sicut sup dromu. Accidit em
 hoc quibus mulieribus et p coitum vni
 no trahit mpe sperma vni et putant
 qd hoc longo tempe q sint m pgnate
 qd mris clausa e sup sperma attractu
 et m vitate puenit id quod grece mo
 lu latine aut mola mris vocat. Vna
 em e mulier qd vno coit et putauit
 se ee m pgnate co qd timor vennis
 eius om die augmetabat. Et ad puenit
 ad ipius pms no peperit neq detreuit
 timor et sic pmanit p tres aut
 quatuor annos. Et p accidit ei dissen

na et pepit multā et magnā ptem q̄ mo-
lū hoc est mola mēris appellat̄. In quibusdā
autē mulieribus durat valde diu hēt in firmi-
tas et p̄tendit usq̄ ad mortem accidit aut
a calore mēris qm̄ qm̄ mēris fuit calida et
siccā attrahit ad se sperma viri aut scia
quodcūq̄ inuenit et retinet ipm̄ et qm̄
sperma illud nō ē adimplētū ex duobus sper-
matibus nō generat̄ ex eo aīal sed recipit
p̄ sanguinem mēstruū sicut caro et c̄ tali-
bus sicut aūd vena manūbus Et ipm̄ ē
cā et matū eius quod dicit̄ molū sive
mola mēris et non aīal conceptū eo q̄
nō ē ex duobus spermatibus nec ē aīal
nec remansit in mēris longo tempore nisi
p̄ter d̄ssam q̄ d̄ss d̄ssimā d̄ssimā em̄ ad
gallina qm̄ recipit sperma in mēris gnat̄
ex eo om̄i quod congregat̄ mea sicut cō-
gregat̄ mola. Sed gallina p̄nt ipm̄ ad
nō facit mola portans Et p̄ matū. ū
simul apta est per sperma quod recipit
et claudit̄ q̄ntius mēris et efficit̄ am-
plior p̄erat̄ aīal autē de quo imp̄gnat̄
mēris exiit ab ea qm̄ aggrauat̄ ea tūc
cō descendit sicut accidit in apostoma-
tibus calidis q̄ maturā hūmōre cūct̄
Ista autē caro ē molis et t̄pata et id
nō q̄rit̄ cam eicē p̄ter quod in longū
longat̄ in firmi tas forte usq̄ ad mortem
durans nisi supervēnt alij alia infirmitas
q̄ ipm̄ expulat̄ sicut mulier d̄ss supra
menstruū accidit d̄ssimā Et si frigus
q̄m̄cūq̄ nō fuit in mēris nō descendit
ab ea mola eo q̄ mēris nō hēt t̄m̄ calidū
ut cito digerat̄ ipm̄ ad modū digens
verū q̄ t̄cte sūt in maturatibus. ap̄
aut verū alij. Verū em̄ decoctū et ma-
turate non diu durant. Matū em̄ tē
istam longo tempore tenet̄ p̄t̄ cam quā
d̄ssimā hūm̄ autē ē et alia causa coapans
q̄ mola non inducit̄ dolorem q̄ expan-
dera et d̄ssimā inducit̄ p̄tus hūc em̄
dolor p̄tus ē p̄ter molū ligamētū ma-
trix q̄ nō q̄mōnent̄ ex mola q̄ it̄ mola
in mulieribus simlis ē carni come nō ledit̄
ex ea mēris Et sic ista caro tande in
d̄ssimā nec ē m̄ssimā nisi ex coap̄tōe
plongat̄ autē alij ita diu ista infirmitas

q̄ caro adeo dura efficit̄ q̄ cūcā ex t̄ta
scari stūdi nō p̄t̄ defacili q̄t̄ quod ex
medicis multa ignorantes et q̄ d̄ssimā
qualiter videlicet accidit ista durities
in mēris et qualiter elevat̄ venter sine y
dropis et abscondit̄ mēstruū et plangit̄
dicit̄ q̄ in mēris cā in firmi tas q̄ d̄ssimā
mola et nō ē op̄mo caro. ūa hęc autē
ostendit̄ q̄ sepe accidit ista in firmi tas
puerentibus cuatuant̄ et liberant̄ por-
flūidū ex oculis sup̄fluitatibus v̄stōis
et hūilitatibus p̄tibulibus aq̄osis Et
tūc illis alij accidit caro illa Et p̄ tūc
remanet̄ it̄p̄ aggrauat̄ et lapidescit̄
et facit̄ abs̄sione mēstruū eo q̄ mēstruū
sup̄fluitatibus trans̄cūt̄ in cō sicut accidit
in lactantibus aut mēstrū aut modū
mēstruū qm̄ habundat̄ lac̄ in mamillis
Nihil autē horū accideret si in firmi-
tas cōt̄ ex vicio mēris autē in alia infir-
mitate et alia decoctio p̄t̄m̄ coap̄t̄ de-
p̄t̄ alij em̄ descendit̄ hūm̄cūq̄ su-
p̄flue expulsa de mēris corp̄is et cō-
gregant̄ ad locū qui ē inter mēris et
ventrē sive stomachū et p̄ctat̄ tūc q̄
mola sit p̄ter similitudinē t̄m̄cūq̄ et
tūc agnoscit̄ mola nō ē defacili si tan-
gā mēris q̄ si infirmitas ē in loco d̄ss
et in tactu mēris nō sentit̄ tumor neq̄
durities q̄ sūt accidentia mole nō erit
mola sed p̄ctat̄ cō mola Et si locus
in firmi tas ē durū sicut durities. ap̄
temat̄ et ē frigidū tactū tūc notid̄ est
q̄ est mola p̄cipue si durū tumor maū
volūt̄ delaco ad locū. Si autē mulier
nō sentit̄ dolorem et t̄m̄cūq̄ nō sit in
pregnata hęc ē difficile qm̄ ē in p̄culo mo-
le. Sepe autē ut silpūis d̄ssimā attrahit
mulieris matris quicūq̄ sufficit ei de p̄na-
te et autē mēris remanet̄ de corp̄is distilla-
cōra silūidū Et mulier sentit̄ illū hūm̄cūq̄
tōm̄ descendit̄ et nostit̄ se imp̄gnat̄ cō
Et hoc agnoscit̄ sicut d̄ssimā q̄ hęc q̄
multa aīalia gnat̄ multas gemas ex
vno coitū et notid̄ ē q̄ quilibet gemōndū
erit ex vna aliqua p̄te spermat̄ et nō
ex toto spermate Et notid̄ est q̄

q' mras alqm attrahit pten vnd pmas
 et dmittit aliud et alu' attraeta facit molas
 sicut dymna
Tractatus de decem libri aialu' q' est
decaus stilitat' Capitulu' p' mu' de
caus stilitat' Septe' viri mulieris
aut vtriusq' sumptis in quo est de
signe stilitat' s

et quidem ap'ibus tradita
 sunt de impedimentis g'nat' s
 Resimetas aut' itez op'no
 tangens cas' stilitat' quas
 tam nos q' alij quida' nostri p'cepta
 et tam mvenem' volu' em' mraz doct' ad
 bonam et q'nd' fieri p' sufficiencem dices
 egit q' ad constet mra' de corp' cop'loio
 natu' omes a accidit egritudines q'ploio
 ionales et in super mvenit' mca egritu-
 dines in frum'ecales ex steu et fig' sua
 et q'ntate accidentes Et p'ter dictas acci-
 dit a egritudines quies op'alis m'eb' sibi
 g'nat' s Et p'ter hec am'ad accidit ei q'
 tidines q' vocant' egritudines m'pregnat' s
 sic ut aut non m'pregnet' aut si m'pregnat'
 q' ab op'is patit' aut si non patit' ab op'is
 tame' sit diffiale p'us et vno sp'abit' ab
 ipa fetus q' forte morit' m'ca cam p'c'
 omia aut h' accidit egritudines m'p'ruu
 fluxus aut sic aut no' heat' ea aut
 pauca m'ns heat' aut habundans quas
 q'p'et' aut si nichil horu' e' ut heat'
 m'ordmate m'p'ibus q' no' debet alij
 et suas m'eb' alijs g'nat' egritudines a
 liq' em' m'aurit' op'at' debilitas op'vicio
 m'ra' s Et m'aurit' ydropis Calida em'
 m'ns m'ra' pauca h' m'p'rua et e' sang-
 uis ubiq' valde p' in panno limco sic re-
 ceptus aut forte e' r'ns sed no' m'gar
 aut albus q' ipi colores frigus melanco-
 lic aut flatus indicat' m'p' forte m'ger sic
 cu' fetore p'urido hoc em' significat' in
 nalem calorem Calorem em' m'nu' m'ra'
 tis et m'guis multatudo ostendit' piloz
 in m'guis mulieris Si aut' sic frigida
 m'ra' cit' alu' m'p'ruu' r'centat' et pauca
 et subtilis ste' albi aut v'ehementer m'gu'
 colous et vno et longo t'pe em'uda' ab
 ipa mulier' p'upet' et alij in sup'oi
 p'c' m'ra' s excellenter frigida et h'